
Szwajcaria Saksońska  

- Miśnia, Drezno, Decin i Karlowe Vary 

Wycieczka do Szwajcarii Saksońskiej i Karlowych Varów odbyła się w dniach 7-11 

czerwca 2012 roku. 

Trasa wycieczki wiodła przez: Wrocław, Miśnię, Drezno, Decin i Karlowe Vary, a 

w drodze powrotnej przez Wrocław do Warszawy. 

We Wrocławiu obejrzeliśmy Panoramę Racławicką i Staromiejski Rynek, na którym 

akurat kończono budowę strefy kibica EURO 2012. Z przewodnikiem zwiedziliśmy 

Ostrów Tumski. 

W Miśni oczywiście byliśmy w manufakturze porcelany, poznając jej historię i proces 

produkcji oraz muzeum prześlicznych unikatowych, bardzo drogich wyrobów 

porcelanowych.  

          Porcelana miśnieńska– pierwsza europejska porcelana, produkowana w Miśni 



W Dreźnie duże wrażenie na zwiedzających zrobił Zwinger – m.in. Galeria Dawnych 

Mistrzów zaliczana do najcenniejszych na świecie. Zawiera ona liczne dzieła 

włoskiego renesansu m.in. Rafaela, Tycjana a także obrazy ze szkoły holenderskiej i 

innych mistrzów europejskich. Drezdeńska Starówka została pięknie odbudowana ze 

zniszczeń wojennych. 

 

          Gmach Opery Sempera w Dreźnie  

 

                                                                                    Zamek Rezydencyjny - zamek książąt Saksonii 

Orszak książęcy – malowidło ścienne zdobiące zewnętrzną ścianę gmachu „Langer Gang” 



Zamek w Decinie położony na wysokiej skale na prawym brzegu Łaby 

Zwiedzanie Szwajcarii Saksońskiej rozpoczęliśmy od Zespołu Obronnego Stolpen, 

w którym przez 49 lat więziona była hrabina Cosel – najsłynniejsza faworyta polskiego 

króla Augusta II. 

Zamek Stolpen 



Następną pozycją pięknej Szwajcarii Saksońskiej był Park Narodowy Bastei z 

przepięknymi widokami, niezwykle ciekawymi formami skał, przełęczy, 

zawieszonych tras spacerowych między skałami oraz wijącej się w dole, naturalnymi 

zakolami płynącej rzeki Łaby. 

 

Bastei (pol. baszta) – formacja skalna stanowiąca jedną z największych atrakcji turystycznych 

Parku Narodowego Saskiej Szwajcarii, w Górach Połabskich we wschodniej części Niemiec 



Największą atrakcją Szwajcarii Saksońskiej jest twierdza Königstein tzw. „Saksońska 

Bastylia” położona 247 m nad poziomem Łaby. Stąd roztaczają się piękne widoki na 

okolicę i dolinę Łaby. W twierdzy tej, w czasie II wojny światowej zorganizowano 

obóz jeniecki – Oflag IV, w którym przetrzymywany był między innymi generał 

Franciszek Kleeberg. 

Twierdza Königstein  

 

Ostatnim punktem wycieczki, bardzo ciekawym i atrakcyjnym, było najpiękniejsze i 

najbogatsze czeskie uzdrowisko, Karlowe Vary z deptakiem otoczonym niespotykaną 

zabytkową zabudową, gorącymi źródłami i muzeum Becherovki.  

 

Karlowe Vary – uzdrowisko 

 



Karlowe Vary - Grandhotel Pupp 

Uczestnicy wycieczki poznali produkcję tej słynnej czeskiej wódki i uczestniczyli w 

degustacji, która pomogła im w wyborze prezentów. 

Karlowe Vary – degustacja Becherovki 

Wycieczka była dobrze zorganizowana i bardzo ciekawa. 

Opracowanie: Tekst: Barbara Sikora 

Zdjęcia: Bożena Pawłowska oraz Archiwum Stowarzyszenia Wychowanków SGGW 

Opracowanie graficzne: Elżbieta Milewska 


